PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br
1

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022

PROCESSO Nº 139/2022

RETI-RATIFICAÇÃO DO EDITAL

                         A Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista torna público que o edital da licitação
mencionada acima foi retificado, passando a vigorar com as seguintes alterações:

1) A sessão de pregão será realizada:
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 14/06/2022.
HORÁRIO: 08:00h (horário de Brasília - DF).

2) O item 1.1 do edital passa a ter a seguinte redação:
“Registro de preços para aquisição de pó para o preparo de alimento/bebida para merenda
escolar,  pelo  período  de  12  (doze)  meses,  de  acordo  com  as  necessidades  do  Município,
conforme especificações e quantidades constantes do Anexo I do presente edital.”

3) O item 1.2 do edital passa a ter a seguinte redação:
“Os  produtos  objeto  da  presente  licitação  deverão  atender  às  normas  estabelecidas  pela
ANVISA, assim como atender todas as legislações vigentes de rotulagem e embalagem. E que
atenda a resolução / CD / FNDE nº 26 de 17 de Junho de 2013 para alimentação escolar”.

4) O item 7.6 do edital passa a ter a seguinte redação:
“Os produtos deverão atender às normas estabelecidas pela ANVISA”

5) Fica substituído o Anexo I do edital pelo Anexo I – Retificado;

6) Ficam mantidas e ratificadas as demais disposições e exigências do presente edital e de seus
anexos.

Lençóis Paulista, 31 de maio de 2022.

LUIZ FERNANDO DE CAMPOS
Secretário de Suprimentos e Licitações